
 

 

Smlouva o dílo č. 2/2021 

uzavřená podle § 536 a následujícího obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. v platném 

znění 

 

I. Smluvní strany: 

 

 

1.1: Objednatel Město Kralovice 

 Markova 2, 331 41 Kralovice 

 Zastoupený: Ing. Karel Popel – starosta obce 

  xxxxxx 

 IČ: 257966 

 Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 811 
 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna        

      Č. účtu:                  0725658379/0800 

 

(dále jen objednatel) 
 

 

1.2 Zhotovitel: EL-SIGNÁL spol. s r.o. 

 Lindauerova 90/8, 301 00 Plzeň 

  

 Zastoupený: Bc. Oldřich Buřič – jednatel společnosti 

   
 IČ: 49786911 

 DIČ: CZ49786911 

 Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 4514 
 
       Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Plzeň 

 č. účtu: 92206-371/0100 

 (dále jen zhotovitel)  

 



 

 

 

II. Předmět plnění: 

 

2.1.  Předmětem plnění dle této smlouvy je rozšíření systému IP CCTV na 
autobusovou zastávku v obci  (dále jen „dílo“). 

2.2.  Přesná konfigurace zařízení je dána položkovým rozpočtem, který je přílohou    
č. 1 této smlouvy. Tato konfigurace může být upravena na základě požadavku 
objednatele (dále viz bod. 2.3.). 

2.3. Pokud dojde ke změně rozsahu oproti původní nabídce ze strany objednatele, 
bude tato změna řešena změnou položkového rozpočtu a samostatným 
dodatkem smlouvy, podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

III. Doba a místo plnění díla: 

 

3.1.  Termín zahájení díla:    14 dnů od podepsání smlouvy 

3.2.  Termín ukončení a převzetí díla:      20.8.2021 

 

IV. Cena za dílo: 

 

4.1.  Cena za provedení všech prací je stanovena dohodou smluvních stran na 
základě cenové nabídky č. 110/2018 a je v souladu se zák. č. 526/90 Sb. o 
cenách, v platném znění a DPH dle zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. 

4.2.  Cena za dílo specifikované v č. II této smlouvy činí 63 555,- Kč bez DPH (cena 
s DPH 76 901,55 Kč). 

4.3.  DPH bude účtováno dle platných předpisů v den zdanitelného plnění. 

4.4.  Objednatel si vyhrazuje právo, dohodnout se zhotovitelem úpravu ceny uvedené 
v čl. IV bod 4.2. této smlouvy a právo rozšířit, nebo zúžit rozsah prováděných 
prací podle aktuální potřeby. V případě snížení, nebo zvýšení celkové výše 
nákladů dle této smlouvy, bude mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen 
dodatek k této smlouvě, podepsaný oběma smluvními stranami. 

4.5.  Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo bez vad převezme a zaplatí za 
jeho zhotovení smluvenou cenu. 

 

V. Platební podmínky: 

 

5.1. Fakturace bude provedena na základě řádného předání a převzetí díla ze strany 
objednatele a to na základě faktury. 



 

 

5.2. Doba splatnosti faktur je 14 dní ode dne jejího doručení - převzetí  
objednatelem. 

5.3. Veškeré účetní daňové doklady musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

5.4.  Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, pokud obsahuje neúplné, nebo 
nesprávné údaje. Doba splatnosti faktury v takovém případě počíná běžet dnem 
doručení nově opravené faktury objednateli. 

 

VI. Záruční doba - odpovědnost za vady: 

 

6.1.  Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění této smlouvy bude zhotoven dle 
ČSN a podmínek stanovených v této smlouvě a po dobu záruční lhůty bude mít 
vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

6.2.  Záruční lhůta provedeného díla a samotného zařízení činí 24 měsíců. Záruční 
doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o ukončení zkušebního provozu a 
tedy celkovým ukončením díla. 

6.3.  Vady zjištěné během záruční doby oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu faxem, telegramem, emailem nebo telefonicky, na místo určené 
zhotovitelem pro ohlášení závad a to kdykoli po 24 hodin denně. 

6.4.  Zhotovitel se zavazuje zjištěné závady v záruční době odstranit a to v termínu 
dohodnutém s objednatelem. 

6.5.  Odpovědnost se nevztahuje na vady způsobené neodborným zásahem obsluhy 
nebo třetí osoby do zařízení, působením extrémních povětrnostních vlivů, vlivem 
přepětí místních sítí, vadou materiálu nedodaného zhotovitelem a dalšími vlivy, 
které nezávisle na konání zhotovitele ovlivňují činnost technických zařízení 
(magnetické pole, silové vedení apod.). 

6.6.  Zhotovitel hned pod podpisu této smlouvy zajistí a oznámí objednateli ohlašovací 
místo pro hlášení závad, které bude schopno zajistit průkaznost hlášení závady 
po 24 hod. denně (za průkaznou formu se považuje telegram, email nebo fax). 

 

VII. Podmínky provedení díla: 

 

7.1.  Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebné podklady a informace 
nutné k řádnému provedení dodávky a montáže a umožnit mu provádění prací. 

7.2.  Zhotovitel dokončí dílo úspěšným zkušebním provozem (pokud je provozně 
možné jej realizovat dle ČSN, resp. odzkoušením zařízení, kterým se prokazuje, 
že dílo je kvalitní, bez vad a nedodělků. O úspěšném provedení zkušebního 
provozu bude stranami sepsán protokol s tím, že okamžikem signování protokolu 
přechází na objednatele riziko ztráty, zničení či poškození díla, ale ne riziko 
případných, následně vzniklých vad zjištěných během záruční doby. 

7.3.  Objednatel se zavazuje zhotovené dílo bez vad a nedodělků převzít do 2 dnů od 
vyzvání zhotovitele. 



 

 

7.4.  Zhotovitel se zavazuje dodržovat na pracovišti objednatele zásady BOZP a PO 
dle pokynů objednatele. 

7.5.  Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností z této smlouvy třetí 
osobu. Odpovědnost za plnění zůstává na zhotoviteli. 

7.6.  Zařízení se stává majetkem objednatele až po úplném uhrazení všech faktur na 
účet zhotovitele.  

 

VIII. Smluvní pokuty: 

 

8.1. Smluvní strany si dojednávají smluvní pokuty za následujících podmínek: 

8.2.  Smluvní pokuta za zaviněné prodlení ve smluveném termínu ze strany 
zhotovitele činí 0,02% z ceny díla bez DPH denně ve prospěch objednatele, při 
dodržení výše uvedených podmínek součinnosti. 

8.3.  Smluvní pokuta za nedodržený termín splatnosti faktury činí ve prospěch 
zhotovitele 0,02% bez DPH denně z fakturované částky. 

 

IX. Vyšší moc: 

 

9.1.  Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 
vůli smluvních stran a ani je nemohou smluvní strany ovlivnit (válka, mobilizace, 
povstání, živelné pohromy, stávka dopravců atd.). 

9.2.  Závady způsobené vyšší moci nepodléhají penalizaci. Objednatel i zhotovitel 
zajistí jejich odstranění v nejkratším možném čase za jednotkové ceny uvedené 
v nabídce. 

 

X. Závěrečná ustanovení: 

 

10.1.  Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o předmětu plnění a o všech 
informacích, které se dozví v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a 
zavazuje se, že obchodní a technické informace nezpřístupní třetím osobám a 
nepoužije je pro jiné účely než pro plnění této smlouvy. 

10.2.  Za zhotovitele jsou pro realizaci předmětu díla určeni: 

ve věcech obchodních, projekčních a realizačních – xxxxxx 

10.3.  Za objednatele jsou při realizaci předmětu díla určeni: 

ve věcech obchodních, projekčních a realizačních – xxx xxx 

10.4.  Změny této smlouvy budou prováděny výlučně písemně formou očíslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 



 

 

10.5.  Vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí ustanovením 
Obchodního, popř. Občanského zákoníku. 

10.6.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž každá strana obdrží jeden. 

10.7.  Tato smlouva se neřídí obecnými dodacími podmínkami uvedenými 
v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. Tyto obecné 
dodací podmínky platí jenom tehdy, pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak. 

10.8.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

10.9.  Přílohy této smlouvy tvoří:  

č.1 –  položkový rozpočet – nabídka 115/2021 

 

 

 

V Kralovicích dne                          V Plzni dne   

 

 

 

......................................................  .................................................. 

           Za objednatele         Za zhotovitele 

         Mgr. Pavel Vrána                             Bc. Oldřich Buřič  
               tajemník             jednatel společnosti 

 

 


